凫政〔2023〕22号
[bookmark: _GoBack]                                    关于印发2023年各村粮食和油料生产目标的通知

各村委会：
为贯彻落实党中央、国务院及省委、省政府抓好粮食安全的决策部署，按照祁农工办[2023]14号《中共祁门县委农村工作领导小组办公室关于印发2023年各乡镇粮食和油料生产目标的通知》要求，经镇政府同意，现将2023年粮食和油料生产目标印发给你们，同时将水稻和大豆面积目标单列，与粮食生产目标一并下达（见附件）。
今年各村粮食和油料生产目标设定，是遵照县政府下达我镇粮食和油料生产目标，参照镇统计站调查队确定的2022年分村组耕地面积、产量实绩数作为今年目标基数，两项指标已纳入粮食安全责任制和乡村振兴实绩考核。此次下达的粮食和油料生产目标均为底线任务，也是粮食安全考核中的关键指标，各村要切实扛起粮食安全的政治责任，立即将粮食和油料生产目标分解到组，落实到田块，层层压实责任，建立工作台账。
各村委会要坚决扛起粮食安全的政治责任，严格落实粮食安全党政同责要求，严守耕地红线，坚决遏制耕地“非农化”，防止“非粮化”。围绕全年粮食和油料生产目标，以粮食生产功能区为核心，大力开展高标准农田建设，提升耕地质量等级，加大培育新型农业经营主体扶持力度，强化土地流转管理服务，推进撂荒地规模经营，建立健全农机社会化服务，提高机械化水平，加强绿色高产技术模式集成推广应用，多不折不扣完成稳粮食、扩大豆、扩油料的既定目标，实现多种粮、种好粮，奋力再夺全年粮食丰收。

附件：2023年各村粮食和油料生产目标

祁门县凫峰镇人民政府
                                2023年4月17日